dengan melakukan penafsiran harga barang milik Daerah 

sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

Bagian Kedua 

Perumda Tirta Al Bantani 

Pasal 4 

(1) Modal dasar yang ditetapkan oleh Pemerintah Daerah pada 

Perumda Tirta Al Bantani sebesar Rp360.000.000.000,00 (tiga 

ratus enam puluh miliar rupiah). 

(2) Modal yang telah disetor Pemerintah Daerah pada Perumda 

Tirta Al Bantani sampai dengan Peraturan Daerah ini 

ditetapkan sebesar Rp72.500.000.000,00 (tujuh puluh dua 

miliar lima ratus juta rupiah). 

(3) Penyertaan Modal pada Perumda Tirta Al Bantani ditetapkan 

sebesar Rp89.894.000.000,00 (delapan puluh sembilan miliar 

delapan ratus sembilan puluh empat juta rupiah). 

(4) Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

didasarkan rencana bisnis yang dilakukan selama 5 (lima) 

tahun, dari tahun 2025 sampai dengan tahun 2029 dengan 

perincian: 

a. tahun anggaran 2025 sebesar Rp10.000.000.000,00 

(sepuluh miliar rupiah); 

b. tahun anggaran 2026 sebesar Rp14.760.000.000,00 (empat 

belas miliar tujuh ratus enam puluh juta rupiah); 

c. tahun anggaran 2027 sebesar Rp18.274.000.000,00 

(delapan belas miliar dua ratus tujuh puluh empat juta 

rupiah); 

d. tahun anggaran 2028 sebesar Rp26.720.000.000,00 (dua 

puluh enam miliar tujuh ratus dua puluh juta rupiah); 

e. tahun anggaran 2029 sebesar Rp20.140.000.000,00 (dua 

puluh miliar seratus empat puluh juta rupiah). 

Bagian Ketiga 

PT. BPR Serang (Perseroda) 

Pasal 5 

(1) Modal dasar yang ditetapkan oleh Pemerintah Daerah pada PT. 

BPR Serang (Perseroda) sebesar Rp55.000.000.000,00 (lima 

puluh lima miliar rupiah).  

(2) Modal yang telah disetor Pemerintah Daerah pada PT. BPR 

Serang (Perseroda) sampai dengan Peraturan Daerah ini 

ditetapkan sebesar Rp27.588.930.000,00 (dua puluh tujuh 

miliar lima ratus delapan puluh delapan juta sembilan ratus 

tiga puluh ribu rupiah). 

(3) Penyertaan Modal pada PT. BPR Serang (Perseroda) ditetapkan 

sebesar Rp27.411.070.000,00 (dua puluh tujuh miliar empat 

ratus sebelas juta tujuh puluh ribu rupiah). 

(4) Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

dilakukan selama 5 (lima) tahun, dari tahun 2025 sampai 

dengan tahun 2029 dengan perincian: 

a. tahun anggaran 2025 sebesar Rp5.000.0000.000,00 (lima 

miliar rupiah); 

b. tahun anggaran 2026 sebesar Rp6.000.000.000,00 (enam 

miliar rupiah); 

c. tahun anggaran 2027 sebesar Rp4.700.000.000,00 (empat 

miliar tujuh ratus juta rupiah); 

d. tahun anggaran 2028 sebesar Rp5.700.000.000,00 (lima 

miliar tujuh ratus juta rupiah); 

e. tahun anggaran 2029 sebesar Rp6.011.070.000,00 (enam 

miliar sebelas juta tujuh puluh ribu rupiah). 

Bagian Keempat 

Realisasi Penyertaan Modal 

Pasal 6 

(1) Realisasi Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 dan Pasal 5 mempertimbangkan kondisi keuangan 

Daerah dan/atau dividen yang disetorkan pada tahun 

anggaran berkenaan.